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Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschäftsordnung des Rates
Ihre Anfrage vom 02.06.2015 betr. Verkauf städtische Grünfläche an der Dechant-Blum-Straße

Sehr geehrter Herr Koch,

Ihre kleine Anfrage vom 02.06.2015 betr. Verkauf städtische Grünfläche an der Dechant-Blum-Straße in Bornheim beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Wie ist der aktuelle Sachstand zum seitens der Verwaltung angedachten Verkauf der städtischen Grünfläche an der Dechant-Blum-Straße?

Antwort 1:
Ein Verkauf der städtischen Grünfläche an der Dechant-Blum-Straße in Bornheim kommt derzeit nicht in Betracht, da dieses Grundstück evtl. für städtische Zwecke benötigt werden könnte.

Frage 2:
Für wann ist der Verkauf geplant?

Antwort 2:
Es ist kein Verkauf geplant.

Frage 3:
Mit welchen Erlösen rechnet der Bürgermeister, wie würde ein möglicher Erlös verwendet?

Antwort 3:
Der Bürgermeister rechnet angesichts der Grundstücksgröße von 650 m² und einem erzielbaren Verkaufspreis von mindestens 200 €/ m² in Anlehnung an den Bodenrichtwert mit einem Erlös in Höhe von 130.000 Euro, welcher zu Konsolidierungszwecken dem Haushalt der Stadt Bornheim zugeführt werden könnte.


An das Ratsmitglied
Herrn
Christian Koch
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Frage 4:
Welche Auswirkungen hätte ein Verkauf auf die Festsetzung der Anliegerbeiträge zum Straßenausbau?

Antwort 4:
Siehe Antwort 1 und 2.


Mit freundlichen Grüßen

gez. Wolfgang Henseler, Bürgermeister

